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SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mémes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de I'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Construction Services Division/Division des services de
construction

11 Laurier St./11 Rue Laurier

3C2, Place du Portage

Phase 111

Gatineau, Québec K1A 0S5

Canadd

Services gouvernementaux

Title - Sujet
0-276 Roof/Siding & O-276 Roof

Solicitation No. - N° de l'invitation
EP076-180006/A

Amendment No. - N° modif.
004

Client Reference No. - N° de référence du client
20180006

Date
2017-08-18

GETS Reference No. - N° de référence de SEAG
PW-$$FG-364-73117

File No. - N° de dossier
fg364.EP076-180006

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Solicitation Closes - L'invitation prend fin

Time Zone

N . Fuseau horaire
at-a 02:00 PM . .
Eastern Daylight Saving
F.O.B.-F.AB.
Plant-Usine: D Destination: D Other-Autre: D

Address Enquiries to: - Adresser toutes questions a:

Buyer Id - Id de I'acheteur

Doyle, Ashton fg364
Telephone No. - N° de téléphone FAX No. - N° de FAX
(873) 469-4679 ( ) () -

Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée

Delivery Offered - Livraison proposée

Vendor/Firm Name and Address

Telephone No. - N° de téléphone
Facsimile No. - N° de télécopieur

Raison sociale et adresse du fournisseur/de I'entrepreneur

(type or print)

Signature

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm

Nom et titre de la personne autorisée a signer au nom du fournisseur/
de I'entrepreneur (taper ou écrire en caractéres d'imprimerie)

Date

Page 1 of -de 1




Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif. Buyer ID - Id de I'acheteur

EP076-180006/A 004 FG364
Client Ref. No. - N° de réf. du client File No. - N° du dossier Project No. - N° du projet
20180006 FG364 EP076-180006/A R.081980.001

This Amendment number 004 is raised to:

1. Publish industry questions and responses; and
2. lIssue addendum 004.

1. The following question is hereby responded to (note that questions 1 - 19 were
responded to in previous amendments):

Question #20
The details 17 through 21 on A303 are listed as scale 1:10, but they appear to be at the scale

1:5. Can you have your technical team correct these by addenda?

Answer #20
Refer to addendum no. 004.

Question #21
Detail 3 A-201 there are numerous piece of equipment in the way (furniture, mechanical ducts,
gym area etc....)? Will the furniture be moved while the works get done?

Answer #21
Yes; furniture and gym equipment will be moved

Question #22
What is the extend of the foaming application at both ends of building at the precast panels

(from which grid line)?

Answer #22
See Drawings 1/A102 & 2/A102 for extent of panel replacement and foaming applications

Question #23

Is there parking space available on site?

Answer #23
Bid as per specifications, Section 01 52 00 point 1.7.1

Question #24

Detail 5 A-102 can we install scaffolding at the mezzanine 3 level in order to have access to do
the foam and drywall application . Are there any load restrictions at the mezzanine floor?

Answer #24
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Not for normal loads associated with gypsum board and foaming installations

Question #25
Could you please clarify the tapered insulation requirements on building T-58. Does this roof
system require full tapered insulation?

Answer #25
Install tapered insulation as indicated on Drawing 1/A101 Roof Plan

Question #26
Can the roofing subcontractors carry their own bid bonds & performance bonds for this
project?

Answer #26
Bid as per solicitation documents. Refer to SC02 Insurance Terms of the Invitation to Tender.

Question #27

Division 09 91 99 Section 2.06.1 Exterior painting — galvanized metal — does this mean we have
to paint or repaint all galvanized steel walkways, stairs, structural steel, platforms and
mechanical and electrical equipment specified under this contract?

Answer #27
Do not paint existing galvanized metal.

Question #28
Detail 14 on A105 does not tell us if we should remove the stairs and how to proceed with the
roofing replacement at the end of the stairs. Similar to detail 15 on A105.

Answer #28
Detail 14/A105; Do not remove the stairs; see drawings 19/A302 & 20/A302
Detail 15/A105 - Remove the stairs

Question #29

Detail 10 on A105 does not tell us if we should remove the stairs, or platform supports to
proceed with the roofing replacement.

Answer #29
Do not remove the stairs or platform

Question #30

Will we have temporary access to inside the Hangar T-58 with lifting equipment if needed?
What will be the restrictions applied?
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Answer #30

Yes; Use only electric powered lifting equipment.

Question #31

Note 18 on Sheet A203 indicates to remove and reinstall the garbage compacter however, the
site plan indicates that it is to remain functional during the project. Please clarify if it is to be
disconnected or not.

Answer #31
Compactor must remain functional. Remove and re-install when Metal panels are installed in
this location.

Question #32

Note 19 on Sheet A202 and A203 indicates to remove and replace the existing exterior metal
door (at grid C on elevation 1/A203) however the details shown on 3 and 4/A305 indicate this is
a new door and frame. Will there be new hardware for this door? Please clarify.

Answer #32
Refer to Addendum 001.

All other terms and conditions remain unchanged
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Addendum No. 004

Project Number: R.081980.001

The following changes in the bid documents are effective immediately. This addendum

will form part of the contract documents.

PRAWINGS

1. A 303
1. Details 17/A303; 18/A303; 19/A303; 19A/A303 & 21/A303: Revise the scale of
these details from Scale 1:10 to Scale 1:5



